Impatoris

Representatur.

Egit gratias.

seque esse ad bellum gerendum paratissimam confirmavit.
 Idem reliquis legiones per tribunos militum, & primorum
 ordinum centuriones egerunt: uti per eos cesari satisfacerent:
 se neque unquam dubitasse: neque timuisse: neque de summa
 belli suum iudicium, sed imperatoris esse, existimasse. Co-
 rum satisfactione accepta, & itinere exquisito, per diuia-
 ticum quod ex alijs ei maximam fidem habebat: ut mili-
 um amplius. L. circuitu locis apertis exercitum ducere.

De quarta uigilia ut dixerat profectus est. Septimo die cum
 iter non intermitteret, ab exploratoribus certior factus
 est, arioniusti copias a nostris milibus passuum quattu-
 or & xx. abesse. Cognito cesaris aduentu arioniustus le-
 gatos ad eum mittit: quod antea de colloquio postulasset:
 id per se fieri licere: quonia propius accessisset: seque sine
 piculo id facere posse existimaret. Non respuit conditionem
 cesar: lamque eum ad sanitatem reuerti arbitrabatur: cum
 id quod antea petenti denegasset: ultro polliceretur: ma-
 gnaque in spem ueniebat pro suis tantis, populique ro. in eum
 beneficijs, cognitis suis postulatis fore: uti pertinacia desiste-
 ret. Dies colloquio dictus est: ex eo die, dies quintus. In-
 terim sepe ultro, citroque cum legati inter eos mitterentur.

Arioniustus legatos
 ad cesarem mittit.

VLtro

Arioniustus postulauit: ne quem pedite ad colloquium cesar
 adduceret: uereri se ne per insidias ab eo circumueniret:
 uterque cum equitatu ueniret. alia ratione se se non esse
 venturum. Cesar quod neque colloquium interpolita cau-
 sa tolli uolebat: neque salutem suam gallorum equita-
 tui committere audebat: commodissimum esse statuit
 omnibus equis gallis equitibus detractis, in eos legio-
 narios decime legionis milites cui quod maxime confi-
 debat, imponere: ut presidium quod amicissimum si quid

facere dictum

set nunc

Loci descriptio

Cesaris & Ariouusti
colloquium

opus facto esset, haberet. Quod cum fieret non irridicule quidam ex militibus decimæ legionis dixit: plusq̃ pollicitus esset, cesarem facere: pollicitum esse in cohortis prætorie loco decimam legionem habiturum, ad equum rescribere. Planities erat magna, et in ea tumulus terreus satis gradis. Hic locus, quo fere spacio ab castris ariouusti & cesaris aberat. eo (ut erat conuentum) ad colloquium uenerunt. Legationem cesar quam equis deuexerat passibus ducentis ab eo tumulo constituit. Item equites Ariouusti pari interuallo constituerunt. Ariouustus ex equis ut colloqueretur, & præter sedenos, ut ad colloquium adducerent, postulauit. Vbi eo uentum est. Cesar initio orationis, sua senatusq̃ in eum beneficia commemorauit: quod rex appellatus esset a senatu: quod amicus: quod munera amplissima missa. Quam rem & pacis contigisse, & a romanis proximis pro magnis hominum officijs consueuisse tribui, docebat. Illum quando neq̃ aditum, neque causam postulandi iustam haberet, beneficio, ac liberalitate sua, ac senatus, ea premia consecutum. Docebat etiam q̃ ueteres, quamq̃ iuste cause necessitudinis ipsis cum heduis intercederent: que s. c. quotiens quamq̃ honorifica in eos facta essent: ut omni tempore totius galliæ principatum hedui tenuissent: prius etiam q̃ nostram amicitiam appetissent. Populi ro. hanc esse consuetudinem: ut socios, atq̃ amicos non modo sui nihil deperdere, sed gratia, dignitate, honore auctores uelit esse. Quod uero ad amicitiam populi ro. attulissent: id is eripi, quis pati posset? postulauit deinde eadem que legatis in mandatis dederat: ne aut heduis, aut eorū socijs bellum inferret: obsides redderet. Si nullā